
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Rezina Akrilike

Densiteti (I bardhë) ISO EN2811-1 1,65±0,05 gr/ml

Viskoziteti
EN ISO 2884-1-2

85 – 100KU

Norma e përhapjes 1.71 m²/kg - DFT 200 μm

Tretesi 20%-30%

Tharja UNE 135202 20-25minuta

Permbajtja e hirit ne 900°C 51 ± 3 %

Bioksid i Titanit ≥ 12%

Reflektanca UNE48073-2 β-0.85

Perberesit Avullues me 105°C ( sipas PF 13 ) 70 – 80 %

Mikrosfera Xhami 15.6 %

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE

STRABEN 80-G

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

STRABEN 80-G: Bojë sinjalistike me baze akrilike me tharje 
të shpejtë për lyerjen e rrugëve, me cilësi të shkëlqyeshme

•
•
•
•

Mbulueshmëri e shkëlqyer
Ngjitje shumë e fortëdhetharje e shpejtë
Rezistencë  superiore ndaj ndikimit  te agjenteve atmosferik
Qëndrueshmëri eshkëlqyeshme dhe reflektim i lartë

Ideal për shënjimin e rrugëve, zonave të parkimit dhe fushave.

E disponueshem e bardhë, e kuqë, blu, e zeze, e verdhë trafiku etjNgjyrat



UDHËZIMEAPLIKIMI

Metoda e aplikimit: Aplikator për lyerjen e shënimeve rrugore, rul, furçë
Shkrirës: Spritz Sol Nitro
Hollues: Mund të hollohet 20-30% v/v me Spritz Sol XT

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lëmuara, pa pluhur dhe yndyra.

STRABEN 80-G aplikohet në një ose dy duar.

Temperatura e sugjeruar e aplikimit prej 10 ºC Deri në 35 ºC.  
Pastroni pajisjet me Spritz Sol Nitro menjëherë pas përdorimit.

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHEMJEDISIN

8Kg dhe 20Kg

18 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje.

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës 
së të dhënave të sigurisë materiale.

SHËNIME

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC ose pak para
shiut.




